
Návrh na odklad exekuce - VZOR

Mgr. Jan Novák
Exekutorský úřad v Praze
Okružní 139
Praha 9

V Praze dne 19. 4. 2023

Věc: Návrh na odklad exekuce

Oprávněný: Václav Marek, nar. 1. 6. 1986, trvale bytem Luční 290, 594 01 Velké Meziříčí

Povinný: Vít Friedl, nar. 3. 9. 1981, Generála Jaroše 214, 120 00 Praha 12

ELEKTRONICKY - DATOVOU SCHRÁNKOU

DVOJMO

Přílohy dle textu

I.

Na základě exekučního titulu, rozsudku sp. zn. 6 C 20/2021 vydaného dne 6. 6. 2022
Obvodním soudem pro Prahu 4 který nabyl právní moci dne 20. 6. 2022 a je vykonatelný
téhož dne (dále jen „exekuční titul“), byla výše uvedenému povinnému uložena povinnost
spočívající v zaplacení pohledávky ve výši 67 100,- Kč (slovy šedesát sedm tisíc jedno sto
korun českých) výše uvedenému oprávněnému. Elektronický stejnopis rozsudku přikládám
jako přílohu k tomu podání.

II.

Důvod, pro který tímto žádám o odklad probíhající exekuce vůči mé osobě, jakožto
povinnému, uvádím níže.

Tímto sděluji Exekutorskému úřadu v Praze, že jsem se bez své viny přechodně ocitl v
takové situaci, kdy by pro mě a moji rodinu neprodlený výkon výše nadepsaného rozhodnutí
měl výrazně nepříznivé následky, s odkazem na ustanovení § 266 odst. občanského
soudního řádu ve znění pozdějších předpisů.

Konkrétně jde o značné finanční prostředky, které jsou vyžadovány pro léčbu vážné nemoci
mých rodinných příslušníků. Domnívám se rovněž, že nadepsaný oprávněný nebude
odkladem výkonu rozhodnutí vážně poškozen, což dovozuji vzhledem k tomu, že je
oprávněný více než dostatečně finančně zabezpečen, podle mých informací.

Jsem si vědom toho, že odklad exekuce je pouze dočasný a jakmile se moje finanční situace
zlepší, může exekuce pokračovat.



Návrh na odklad exekuce - VZOR

III.

Navrhovatel na základě výše uvedené a popsané situace navrhuje odklad uvedené exekuce
na dobu 5 měsíců a žádám nadepsaný exekutorský úřad o vyjádření se k tomuto návrhu.

Vít Friedl (podpis povinného)


